la Contraloría General, le solicito sea rectificado el acuerdo para que se incorpore este aspecto, 

de forma que la redacción del acuerdo sea la siguiente:  

APROBAR EL PRESUPUESTO EXTRAORDINARIO NO. 01-2025, POA Y 

PRESUPUESTO PLURIANUAL CORRESPONDIENTE, DE ACUERDO CON EL 

DOCUMENTO MH-AMH-299-2025, POR LA SUMA DE ¢5.798.517.221 (CINCO 

MIL, SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES, QUINIENTOS DIECISIETE 

MIL, DOSCIENTOS VEINTIÚN COLONES); CON LA SIGUIENTE MODIFICACIÓN:  

Importante indicar que el presupuesto plurianual forma parte del documento presupuestario 
que se remitió al Concejo Municipal y consta en el acta en los folios 71, 72 y 73. 

La Alcaldesa indica  que  efectivamente  tienen conocimiento que semanas atrás se aprobó el presupuesto

[...]

94-2025, ACUERDO NO. 19, PARA QUE SE LEA DE 
FORMA CORRECTA DE LA SIGUIENTE MANERA: 

A. APROBAR EL PRESUPUESTO EXTRAORDINARIO NO. 01-2025, POA Y 

PRESUPUESTO PLURIANUAL CORRESPONDIENTE, DE ACUERDO CON 

EL DOCUMENTO MH-AMH-299-2025, POR LA SUMA DE  ¢5.798.517.221 

(CINCO MIL, SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES, 

QUINIENTOS DIECISIETE MIL, DOSCIENTOS VEINTIÚN COLONES); 

CON LA SIGUIENTE MODIFICACIÓN:  

B. NO SE AUTORIZA EL EGRESO PREVISTO EN LA SUB-PARTIDA COMPRA 

DE TERRENOS 5.03.01 PARA LA EXPROPIACIÓN DE PROPIEDAD EN 

MERCEDES SUR FINCA 202711 POR UN MONTO DE ¢.546.104.401.6, 

(QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES, CIENTO CUATRO MIL, 

CUATROCIENTOS UN COLONES CON SEIS CÉNTIMOS) POR LO CUAL SE 

SOLICITA A LA ALCALDÍA INCLUIR DICHOS RECURSOS EN CUENTAS 

SIN ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA, PARA EFECTOS DE ADQUISICIÓN 

DE PROPIEDAD EN MERCEDES SUR. 

C. ACUERDO DEFINITIVAMENTE APROBADO. 

14